PROPOSTA DE APLICAÇÃO  
DE RESULTADOS
Nos termos estatutários, o Conselho de Administração submete à apreciação da Assembleia Geral o pre-
sente Relatório e Contas relativo a 2019, propondo que seja aprovada a aplicação do Resultado Líquido 
do Exercício de 479.750,45 euros (quatrocentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta euros e 
quarenta e cinco cêntimos) para:

Dividendos aos Acionistas: 479.750,45 euros

Lisboa, 20 de março de 2020

O Conselho de Administração

Presidente
António Carlos Laranjo da Silva 

Vogal
Amílcar Álvaro de Oliveira Ferreira Monteiro

Vogal